
Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 9 
 

 
Zápis 

ze zasedání členské schůze svazku obcí Šatavsko, konané dne 22.12.2022 od 18.00 hod., v zasedací místnosti OÚ 

Sobotovice 

 

     Zasedání zahájil předseda představenstva Jiří Vondráček a poté předal řízení členské schůze manažerovi svazku obcí 

Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomno celkem      7 z celkového počtu 7 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem     3 z celkového počtu 3 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomno celkem    5 z celkového počtu 5 zástupců 

   Obec Syrovice, přítomno celkem   10 z celkového počtu 10 zástupců 

 

Celkem přítomno: 25 zástupců z celkového počtu 25.  

 

Závěr:   

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele:      

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:   

Obec Bratčice:  Roman Štěpnička 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

Obec Syrovice:  Ing. Zdeněk Joukl 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

1.2 Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu zasedání 

2. Rozpočet svazku obcí na rok 2023 

3. Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2024-2025 

4. Různé 

5. Závěr  

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 9 
 

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Rozpočet svazku obcí na rok 2023 

Návrh představenstva svazku obcí na rozpočet svazku obcí na rok 2023 přednesl Petr Haramach.  Návrh byl zveřejněn 

na úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce, Sobotovice a Syrovice od 01.12.2022, současně 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

Manažer svazku obcí informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje rozpočet Šatavska, svazku obcí na rok 2023, podle návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Ad 3)  Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2024–2025 

Návrh představenstva svazku obcí na Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2024-2025, přednesl Petr 

Haramach. Návrh byl zveřejněn na úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce, Sobotovice a 

Syrovice od 01.12.2022, současně tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze:  

Manažer svazku obcí informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí Šatavsko, na období 2024–2025, podle návrhu, který 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Ad) 4  Různé 

 

1.1. Manažer svazku obcí informoval zasedání členské schůze o aktuálních úkonech při přípravě intenzifikace společné 

ČOV a související technologie. V souladu s rozhodnutími, přijatými na předchozích zasedáních provádí úkony  

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 9 
 

 

podle uzavřených smluvních vztahů dodavatel projektových prací, společnost AQUAPROCON, s.r.o. a dotační 

manažer, společnost AP INVESTING, s.r.o.. 

 

Podle stanoveného harmonogramu prací dodavatel odevzdal vyhotovenou projektovou dokumentaci pro stupeň 

„Územní řízení.“ Představenstvo svazku obcí rozhodlo, že projekt bude rozšířen o uzavření prostoru u kontejnerů 

na odstředěný kal. Dále představenstvo svazku obcí rozhodlo, že projekt bude rozšířen o vybudování FWE na 

budově čistírny odpadních vod. Dodavatel upravenou dokumentaci řádně odevzdal. 

Aktuálně stále probíhá jednání s vlastníky stavbou dotčených pozemků, předběžně se předpokládá, že jednání 

budou ukončena na konci měsíce ledna 2023, poté bude rozhodnuto o dalším řešení s ohledem na aktuální 

situaci. 

Nadále probíhají časté osobní konzultace a zasedání zástupců zhotovitele a vedení svazku obcí (výrobní výbory). 

 

1.2. V záležitosti kalů ČOV pokračuje proces zkoumání možností jiného, než dosavadní využití odstředěného kalu, 

který se aktuálně odváží za poplatek na běžnou skládku. Předpokládá se využití kalu pro jiné účely, teoreticky 

přichází v úvahu i jeho budoucí prodej. 

 

1.3. Představenstvo svazku obcí dále muselo rozhodnout o rozsáhlé opravě systému vzduchování v aktivačních 

nádržích kalu na ČOV. Provozní opotřebení segmentů vzduchování bylo natolik pokročilé, že byl problém 

dosáhnout požadovaných parametrů vypouštěných odpadních vod. 

 

Opravy byly realizovány na etapy u obou aktivačních nádrží. Po vyčerpání kalů bylo zjištěno další rozsáhlé 

poškození potrubního vybavení a pláště u aktivačních nádrží. Představenstvo svazku obcí rozšířilo objednávku i 

na tyto zjištěné závady. 

V současné době jsou aktivační nádrže po opravě funkční. 

 

1.4. Manažer svazku obcí informoval přítomné o postupu prací u akce „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody a 

vodojem“. Na pokrytí nákladů na projektovou přípravu získal svazek obcí již dříve finanční podporu z prostředků 

SFŽP, smlouva se SFŽP byla dodatkována, když důvodem dodatku bylo prodloužení stanovených časových 

parametrů pro dokončení projektové přípravy.  Práce dosud nebyly ukončeny a pokračují. Vzhledem k tomu, že 

se nepodařilo splnit termíny, požadované smlouvou se SFŽP (získání územního rozhodnutí) a SFŽP ani po 

opakovaných žádostech lhůty pro předložení neakceptoval, byla celá poskytnutá dotace vrácena poskytovateli. 

Aktuálně předloženou dokumentaci posuzuje MěÚ Židlochovice. 

 

1.5. Manažer svazku obcí dále informoval členskou schůzi, že svazek obcí má na základě platné smlouvy do 31.12.2023 

„zastropovánu“ cenu elektrické energie. Vzhledem k tomu, že bude od 01.01.2024 cena el. energie zvýšena a 

současně dochází k nárůstu všech ostatních nákladů, bude na základě hospodářského výsledku za rok 2022 a 

předpokládaného vývoje v dalším období 2023, provedena rekapitulace nákladů a v návaznosti na výsledek, bude 

s vysokou pravděpodobností zvýšena cena služeb již v průběhu roku 2023. 

 

Členská schůze vzala informace uvedené shora, na vědomí. 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 9 
 

 

 

Ad) 5  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské schůze 

v 19,15 hodin. 

 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger,  22.12.2022  

 

 

Ověřovatelé:  jméno:   datum:  podpis: 

Za Obec Bratčice: Roman Štěpnička   23.12.2022   

Za Obec Ledce:  Jiří Tesař  23.12.2022  

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva  23.12.2022   

 

Za Obec Syrovice: Ing. Zdeněk Joukl  23.12.2022  

 

 

 

        
 

Bc. Jan Buršík         Jiří Vondráček 

místopředseda představenstva        předseda představenstva 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 9 
 

 

 

Prezenční listina – zasedání členské schůze svazku obcí Šatavsko, konané dne 22.12.2022  

od 18,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 6 z 9 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 7 z 9 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 8 z 9 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 9 z 9 
 

 

 

 

 

Hosté 

Jméno:         Podpis: 

 

 


